prefectus dijs suis qui unam puellam
punire non poterant que tantam iniuri-
am eis irrogabat Tūc iussit eam decol-
lari. que dum ad decollandum duceret
demon quem verberauerat in specie iuue-
nis apprensus clamabat dicens. Nolite
ei parcere quoniam deos vestros utrupe-
rauit et me hac nocte gūter verberauit
reddite g̃ sibi qđ meruit Cumq; iuliana
paululum oculos aperisset vt uideret qđ
esset q̃ talia loqueretur Demō aufugit
exclamauit. heu heu me miser. adhuc
puro qđ me uult cape et ligare Cum g̃ b̃tā
iuliana decollata fuisset prefectus nauis
gans ī mari cū xxxiiij. uiris orta tēpe-
state s̃mersi ē. hōz autē corpora cū ma-
re iactasset a feris et auib; sūt comesta

De cathedra sancti petri

R Athedra triplex esse dicitur scz
regalis secūdo Re. xxxiiij. dauid
sedens in cathedra. rē sacerdot. alia p̃mi-
re. p̃mo heli sacerdote sedente super sellā
magistralē. mathei. xxxiiij. super kas-
thedra. moysi rē. Beatus ergo petrus
sedit in cathedra regali quia fuit prin-
ceps oīm regū. Sacerdotali quia fuit
pastor omnium clericorum. Magistrali
quia fuit doctor omnium cristianorum

R Athedra sancti petri ab ecclesia
festiue recollitur quia tunc be-
atus petrus apud antiochiam ī kathe-
drali honore sublimatus fuisse perhibet
Huius autem solennitatis institucō q̃
duplicem causā h̃re uidet. Prima causa
est Cum enim beatus petrus apud anti-
ochiam predicaret theophilus princeps
ciuitatis illius ei dixit. petre quia rācōe
populum meum subuertis Cum ergo pe-
trus sibi fidem cristi predicaret ille eum
vinculari fecit et sine cibo et potu eum
manere permisit. Sed cum petrus iam

pene deficeret resumptis tamen uiribus
eleuans oculos ad celum ait. Ihesu cri-
ste miserorum adiutor adiuua me ī his
tribulacionibus deficientem Cui dominus
respondit petre credis te derelictum a
me. Nec bonitati derogas si talia con-
tra me dicere non formidas. Presto est
qui tue subueniat miserie Audiens autē
tem paulus de incarceratione petri ad theo-
philum uenit et se in multis operibus et
artibus summum opificem esse asseruit
Ligna et tabulas se scire sculpere. ten-
toria pingere. et multa alia industrie
operari dixit Qui a theophilo obmixte
rogatur vt in eius curia secum consis-
tat. Euolutis paucis diebus paulus
ad petrum absconse in carcerem intro-
uit Quem uidens pene mortuum et cō-
sumptum amarissime flere cepit et in-
amplexus eius quasi flendo deficiebat
et prozumpens sic inquit O petre fra-
ter meus. gloria mea meum gaudium
dimidium anime mee meo introitu
refume vires Tunc petrus oculos aper-
tens et ipsum cognoscens lacrimari ce-
pit sed sibi loqui non potuit et occur-
rens. paulus vix os eius aperuit et po-
nens abum ipsum resollauit. Cum
autem petrus abo confortatus fuisset ac-
currens in oscula pauli ruit et ambo
plurimum fleuerunt. paulus autem oc-
culte rediens theophilo dixit. O bone
theophile magna ē gloria tua et curia-
litas tua honestatis amica. dehonestat
m̃ta exigū malū Remiscere qđ fecisti
illi deicole qui dicitur petrus velut esset
magnum. pannosus. deformis. mace
consumptus. per omnia visescit solo
sermone clarescit et talem te decet incar-
cerem ponere. Qui potius si libertate
solita frueretur possit tibi ī aliquo vtili-
or ēē Rā sicut de illo homines qđā autē

Infirmos sanat mortuos suscitatur. Cui theophilus fabulosa sunt ista paulo que dicitur Quia si mortuos suscitare posset et se ipsum de carcere liberaret. Cui paulus sicut christus suus a mortuis resurrexit ut dicitur. qui tamen de cruce descendere noluit. sic petrus ut auit hoc exemplo se non liberat et pati pro christo non formidat Cui theophilus. Dic ergo ei ut filium meum iam per quatuordecim annos mortuum resuscitet et incolumem eum reddam et liberum. Ingressus igitur paulus dicit. quomodo resuscitacionem filii pernicipis spondidisset Cui petrus. rem grande paulo promissisti sed domini virtute facillime Sed cum per eum de carcere monumento apto pro eo orasset continuo resurrexit Hoc autem per omnia versum non videtur. Ut autem paulus humana astucia talia se talia fabulosa scire componere fingeret. Aut ut sententia iuuenis per quatuordecim annos suspensa fuisset Tunc theophilus et uniuersus populus antiochie et alij quamplures domino crediderunt gloriosam ecclesiam fabricauerunt In cuius medio excelsum cathedram collocauerunt. et petrum ut ab omnibus videri et audiri posset exaltauerunt. In qua septem annis sedit Sed postmodum veniens romana in romana cathedra sedit viginti quatuor annis De primo honore ecclesie celebrat. quod tunc primo prelati ecclesie ceperunt loco potestate et nomine sublimari. Tunc ergo impletum est illud quod legitur in psal. Exaltent eum in ecclesia Et notandum quod triplex est ecclesia in qua beatus petrus exaltatus scilicet ecclesia militancium. malignancium. et triumphancium in hanc triplicem ecclesiam exaltatus est secundum triplicem festiuitatem quam de ipso ecclesia celebrat. Est enim exaltatus in ecclesia militancium eidem presidendo Et eam in animo in fide et moribus laudabiliter regendo. et hoc

quantum ad solemnitatem hodiernam que dicitur cathedra Quia tunc super antiochie nam ecclesiam pontificatum accepit et eam septem annis laudabiliter rexit Secundo est exaltatus in ecclesia malignancium ipsam seque dissipando et eam ad fidem conuertendo et hoc pertinet ad secundam festiuitatem que dicitur ad vincula Tunc enim malignancium ecclesiam dissipauit et multos ad fidem conuertit. Tercio est exaltatus in ecclesia triumphancium in ipsam feliciter introeundo et hoc quantum ad tertiam solemnitatem que est passionis eius quod tunc ecclesiam triumphancium introiuit. Notandum etiam quod pluribus alijs rationibus ecclesia ter in anno de eo festiuitatem facit. scilicet propter primordiale principium vel priuilegium propter officium propter beneficium propter debitum et propter exemplum. propter priuilegium quoniam beatus petrus ab alijs apostolis in tribus fuit priuilegiatus propter que tria priuilegia ecclesia ter in anno eum honorat. Fuit enim pre ceteris dignior in auctoritate. quoniam in animi princeps apostolorum extitit et clauis regni celorum accepit feruentior in amore Cum maiore enim feruore christum dilexit quam ceteri sicut in multis locis euangelij manifestat Et efficacior in virtute Nam ad umbram petri ut legitur in actibus sanabantur infirmi Secundo propter officium Ipse enim officium prelatioms super uniuersam ecclesiam habuit et ideo sicut petrus fuit princeps et prelatus totius ecclesie que diffusa est in tribus partibus mundi scilicet asia. affrica et europa. Ita ecclesia ter in anno celebrat festum eius Tercio propter beneficium quod ipse qui potestatem accepit ligandi atque soluendi liberat nos a tribus generibus peccatorum scilicet cogitacionis locucionis et operacionis. Ut quod in deum quod in proximum quod in nos peccauimus Ut istud beneficium potest esse triplex beneficium